さいたま緑のトラスト協会 0 号地・緑のサポート隊、

令和 6年度  第 2回定例会議事録

令和 6（2024）年 5 月 1 日 ＜出席者 8 人 ＞

一 事務局から

・活動実績

① 4 月 13 日、1 号地・自然散策とタケノコ掘り、17 家族 40 人参加（5 倍）

② 4 月 14 日、13 号地・自然観察とタケノコ掘り、15 家族 40 人参加（7 倍）

③ 4 月 21 日、4 号地・自然観察とスラックライン、12 人参加

・企業の保全体験

① 5 月 11 日（土）12 号地、芝浦電子の保全活動体験（新規）

② 5 月 11 日（土）5 号地、SMC（工作機械メーカー）の保全活動体験

③ 5 月 19 日（日）13 号地、KDDI のエコ活動

・その他

＊5 月 16 日、第 1 回理事会  ＊5月 29 日、定時評議員会/第 2 回理事会（仮）

★ボランティア募集作戦＝＝「 5 月の彩の国便りに保全活動体験の呼びかける、さらに６月

号では保全地を特集し、体験希望者の意向を事務局が聴取、希望の号地に誘導する」とす

る事務局の積極的な企画でしたが、彩の国便りの掲載枠から外されてしまったので、内容

は変わらないが、ホームページとラジオでの展開にとどまることになった。

一 1 号地の自然観察とタケノコ掘り⇒参加者「・宮腰、須鎌、小島、片山、加藤、松本「（

称略）皆様ご苦労様でした。タケノコ掘りに不慣れなスタッフもいるので、参加一家族に

1 人はアドバイスやサポートができるスタッフがつくようにしたい。安全対策の面からも

必要、との意見があった。次回以降配慮した人員配置にしていく。

事務局への要望として、参加者の内訳に子供の合計人数を別記。トラスト運動普及活動

実績の一つとして、分かりやすいデータの一つになる。

一 自然塾日程⇒5 号地見学・5月 26 日と 4 号地見学・6月 30 日に決定。5月 26 日実施分

については、すでにチラシ（別紙）でお知らせしました。申し込みは 5月 20 日締め切り。

5 月 1 日現在、加倉井、三好、須鎌、片山、中川、寺本、鈴木が参加見込み。

一 0 号地企画のバス研修⇒次回例会に三好さんから素案を提示していただける見込み。

以上、5月 14 日配布

さいたま緑のトラスト協会 6 年度 0号地・緑のサポート隊

 令和 6年 第 3回定例会議事

令和 6（2024）年 5 月 14 日 ＜出席者  人＞

一 事務局から

一 14 号地 森の探索とクラフト体験への応援 ？

一 第 2 回自然塾・5 号地⇒詳細とチラシの展開

一 その他

一 本日の作業⇒鉛筆ブローチ、木片ストラップ（ネーミング？）、etc.

※次回活動日⇒6 月５日

以上、5月 14 日配布